1

 ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NINH HẢI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /KH-UBND              Ninh Hải, ngày      tháng  6  năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ công bố Bức tường tranh Bích hoạ xác lập kỷ lục Việt Nam

và các sự kiện văn hoá du lịch hè Ninh Hải 2023
_____________________

Căn cứ Kế hoạch số 303/KH-UBND, ngày 08/9/2022 của Ủy ban nhân dân

huyện về tổ chức Hội thi vẽ tranh Bích hoạ huyện Ninh Hải năm 2022;

Căn cứ Kế hoạch số 157/KH-UBND, ngày 14/4/2023 của Ủy ban nhân dân

huyện về triển khai thực hiện các hoạt động phát triển du lịch huyện Ninh Hải năm

2023;

Ủy ban nhân dân huyện ban hành Kế hoạch Tổ chức Lễ công bố Bức tường

tranh Bích hoạ xác lập kỷ lục Việt Nam và các sự kiện văn hoá du lịch hè Ninh Hải

2023 với các nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Tiếp tục phát huy sức mạnh của cả hệ thống chính trị trong việc tuyên truyền,

nâng cao nhận thức và vận động các tầng lớp Nhân dân, các cơ quan, đơn vị, doanh

nghiệp chủ động, trách nhiệm, tích cực tham gia thực hiện thắng lợi chủ trương, chính

sách của Đảng và Nhà nước về xây dựng nông thôn mới.

- Tuyên truyền mục đích, ý nghĩa, tầm quan trọng của phong trào thi đua “Cả

nước chung sức xây dựng nông thôn mới” đến các Cấp ủy Đảng, Chính quyền, Mặt

trận, các Hội Đoàn thể và các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn huyện để tạo sự đồng

thuận, đồng tình của các cấp, các ngành trong việc tham gia thực hiện phong trào thi

đua; góp phần đẩy nhanh tiến độ và thực hiện có hiệu quả, phấn đấu hoàn thành các

chỉ tiêu chủ yếu của Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai

đoạn 2021-2025.

2. Yêu cầu:

- Phong trào xây dựng nông thôn mới tiếp tục là trọng tâm trong các phong trào

thi đua của các ban ngành, Mặt trận và các tổ chức chính trị-xã hội trên địa bàn

huyện; thi đua phải gắn với kết quả thực hiện nhiệm vụ chính trị và bình xét thi đua

hàng năm của các cấp, các ngành, các địa phương, đơn vị.

- Nhằm ghi nhận, biểu dương những thành quả mà các địa phương, đơn vị đã

đạt được trong Hội thi vẽ tranh Bích họa huyện Ninh Hải; khuyến khích các đội thi

không ngừng nỗ lực, phấn đấu, giúp tạo ra một Bức tường tranh Bích họa huyện Ninh

 2

Hải và “Xu hướng phát triển du lịch trong xây dựng Nông thôn mới trong thời đại

công nghệ số” trong Bức tranh về thời kỳ đổi mới”, mở rộng xã hội hóa và hội nhập”

và “Kinh nghiệm phát triển một số địa phương tập trung vào phát triển kinh tế - xã

hội, bảo vệ môi trường Xanh – Sạch – Đẹp thu hút khách du lịch đến với Ninh Hải.

- Việc tổ chức buổi Lễ phải đảm bảo được sự trang trọng, thiết thực, hiệu quả,

an toàn, phù hợp với tình hình của địa phương, không phô trương, hình thức và tạo sự

đồng thuận cao trong xã hội.

- Tạo liên kết kích cầu du lịch Ninh Hải, huy động được sự tham gia, hưởng

ứng của doanh nghiệp du lịch, dịch vụ, điểm đến, cơ sở mua sắm và các dịch vụ phục

vụ khách du lịch khác nhằm tạo các chuỗi sản phẩm, chương trình kích cầu du lịch

nội địa thu hút du khách góp phần tăng trưởng khách du lịch trong năm 2023.

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC CÁC SỰ KIỆN:

1. Nội dung, thời gian:

- Lễ công bố Bức tường tranh Bích hoạ xác lập kỷ lục Việt Nam và các sự kiện

văn hoá du lịch hè Ninh Hải 2023, vào lúc 19h30’ ngày 30/6/2023 (Thứ sáu).

- Đêm nhạc hè sôi động, vào lúc 19h30’ ngày 01/7/2023 (Thứ bảy).

- Chung kết Hội thi nữ sinh duyên dáng Ninh Hải năm 2023, vào lúc 19h30’

ngày 02/7/2023 (Chủ nhật).

- Ngày hội hoá trang - trình diễn diều led quốc tế Ninh Hải 2023, diễn ra vào

lúc 19 giờ đến 21 giờ, từ ngày 30/6 đến ngày 02/7/2023 (3 ngày).

- Văn hoá ẩm thực-gian hàng Ocop-nghệ thuật đường phố, diễn ra từ ngày 29/6

đến ngày 02/7/2023.

2. Địa điểm: tại Công viên biển Ninh Chữ, Khánh Hải, Ninh Hải.

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ LỄ CÔNG BỐ:

1. Đại biểu Tổ chức kỷ lục Việt Nam

Ban Lãnh đạo và chuyên viên Tổ chức kỷ lục Việt Nam Vietkings

2. Đại biểu cấp tỉnh:

- Thường trực Tỉnh uỷ.

- Lãnh đạo UBND tỉnh.

- Lãnh đạo các Sở, ngành của tỉnh.

- Lãnh đạo Đài phát thanh và Truyền hình tỉnh (dự và đưa tin).

- Lãnh đạo Báo Ninh Thuận.

- Lãnh đạo Hiệp hội Du lịch Ninh Thuận.

- Lãnh đạo Hội Văn học nghệ thuật Ninh Thuận.

 3

- Lãnh đạo Lữ đoàn Đặc công nước 5.

- Ông Châu Minh Chinh – TGĐ Cty CP Truyền Thông và Tiếp thị thể thao

CPL.

3. Đại biểu huyện:

- Thường trực Huyện ủy - HĐND - UBND - UBMTTQVN huyện.

- Các đồng chí trong ban Thường vụ Huyện uỷ.

- Các đồng chí Uỷ viên Ban chấp hành Đảng bộ huyện.

- Lãnh đạo các Ban HĐND huyện.

- Trưởng các ban ngành, các Hội Đoàn thể huyện.

- Ban Giám khảo Hội thi.

- 200 đoàn viên, thanh niên mặc áo xanh của Đoàn (do Huyện đoàn mời).

4. Đại biểu xã, thị trấn:

- Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND và UBMTTQVN các xã, thị trấn.

- UBND thị trấn Khánh Hải mời cán bộ, đảng viên từ thị trấn đến khu phố và

nhân dân tham dự.

- 10 Đội thi vẽ tranh các xã, thị trấn và Vườn Quốc gia Núi chúa.

IV. CHƯƠNG TRÌNH LỄ CÔNG BỐ:

1. Đón tiếp đại biểu.

2. Văn nghệ chào mừng.

3. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

4. Trình chiếu Clip phóng sự thực hiện bức tường tranh Bích hoạ.

5. Báo cáo kết quả quá trình thực hiện bức tường tranh Bích họa.

6. Nghi thức Lễ công bố Bức tường tranh Bích hoạ xác lập kỷ lục Việt Nam.

7. Phát biểu của lãnh đạo UBND huyện.

8. Công bố giải thưởng và khen thưởng.

9. Chương trình ca nhạc.

10. Kết thúc buổi lễ.

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN:

Trích từ nguồn ngân sách và nguồn kinh phí xã hội hóa.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Phòng Văn hóa và Thông tin:

 4

- Chủ trì, đôn đốc việc triển khai nhiệm vụ được phân công theo kế hoạch tham

mưu bài phát biểu cho lãnh đạo UBND huyện. Phối hợp với Văn phòng HĐND và

UBND huyện tham mưu thành phần, số lượng đại biểu mời tham dự.

- Hướng dẫn các xã, thị trấn tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại

chúng.

- Tiếp, đón và chuẩn bị các điều kiện như: Khách sạn lưu trú, nơi ăn, phương

tiện đi lại cho Lãnh đạo và chuyên viên Tổ chức kỷ lục Việt Nam.

- Là cơ quan thường trực, chủ trì đôn đốc các đơn vị triển khai đảm bảo yêu cầu

chung về tiến độ, chất lượng, hiệu quả.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan trong tổ chức hoạt động

Đêm hội âm nhạc, nghệ thuật đường phố và các hoạt động liên quan khác,...

 2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh huyện:

- Chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất (sân bãi, âm thanh, ánh sáng, bàn ghế,

hoa, nước uống…) để phục vụ buổi Lễ.

- Xây dựng chương trình văn nghệ thời lượng 90 phút để phục vụ buổi Lễ công

bố và trao giải.

- Xây dựng kịch bản tổng thể của buổi Lễ, bố trí MC dẫn chương trình.

- Thực hiện truyên truyền cổ động trực quan (băng rôn, cờ phướn...), phát

thanh, đưa tin, trang thông tin điện tử.

- Lập dự trù kinh phí trình UBND huyện và quyết toán kinh phí tổ chức theo

quy định.

3. Công an huyện:  Đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông trong quá trình tổ

chức Lễ công bố Bức tường tranh Bích hoạ xác lập kỷ lục Việt Nam và các sự kiện

văn hoá du lịch hè Ninh Hải 2023.

4. Văn phòng HĐND và UBND huyện: Căn cứ thành phần mời tham dự Lễ,

phát hành Giấy mời, đón tiếp đại biểu.

5. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện và cơ quan, đơn vị khác đóng

trên địa bàn huyện: Đồng loạt hưởng ứng Lễ công bố Bức tường tranh Bích hoạ xác

lập kỷ lục Việt Nam và các sự kiện văn hoá du lịch hè Ninh Hải 2023; thực hiện tốt

công tác vệ sinh môi trường trước, trong cơ quan đảm bảo cơ quan luôn sạch đẹp, an

toàn.

6. UBND các xã, thị trấn:

Triển khai phổ biến Kế hoạch Tổ chức Lễ công bố Bức tường tranh Bích hoạ

xác lập kỷ lục Việt Nam và các sự kiện văn hoá du lịch hè Ninh Hải 2023 đến các đơn

vị, trường học, các ban, ngành, đoàn thể và nhân dân trên địa bàn quản lý để Nhân

dân được biết và tham gia.

 5

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức Lễ công bố Bức tường tranh Bích hoạ xác lập kỷ

lục Việt Nam và các sự kiện văn hoá du lịch hè Ninh Hải 2023. Đề nghị các cơ quan,

đơn vị phối hợp tổ chức thực hiện chu đáo, chặt chẽ bảo đảm buổi Lễ thành công tốt

đẹp./.

(Kế hoạch này thay thế Kế hoạch số 261/KH-UBND ngày 23/6/2023)

Nơi nhận:

- Sở VHTT&DL tỉnh;
- TT. Huyện ủy;
- TT. HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- Các cơ quan, ban, ngành, MT-ĐT huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu:VT.

CHỦ TỊCH

                       Trần Minh Thái

 6

		thaitm@ninhthuan.gov.vn
	2023-06-27T07:33:37+0700

		2023-06-27T08:31:21+0700

		2023-06-27T08:31:42+0700

		ubnd_nh@ninhthuan.gov.vn
	2023-06-27T08:32:03+0700